
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 11. dubna 2018
Č. 70, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
7

0
8

1

DAVIS CUP. TENISTÉ
PROTI MAĎARSKU
SVĚŘENCE KAPITÁNA NAVRÁTILA ČEKÁ DUEL NA PŮDĚ SOUPEŘE STRANA 23

in
ze

r
ce

#POSLEDNÍF
AKJŮ

V KINECH OD 12. DUBNA

Českým vývozcům se
daří. Už teď chybí lidé
Výrobci. Ti, kteří neinvestovali do vývoje, mohou skončit jako takzvané zombie firmy. Zisk z výhodné měny.
Teď neuspokojí poptávku, protože mají málo zaměstnanců. Český import. Je třikrát vyšší než export STRANA 6

Senzace v Lize mistrů. Schickův Řím vyřadil Barcelonu
Fotbalisté AS Řím, za které si poprvé v Lize mistrů zahrál také český útočník Patrik Schick, v domácí čtvrtfinálové odvetě
senzačně porazili 3:0 Barcelonu a i přes prohru 1:4 ze Španělska postoupili do semifinále. Celku z Říma pomohl rychlý
gól, o který se postaral v šesté minutě Edin Džeko. Po přestávce zvýšil z penalty nařízené za faul na bosenského útočníka
Daniele De Rossi a postupovou branku vstřelil v 82. minutě po rohu Kostas Manolas. AS díky němu prošlo do semifinále
Ligy mistrů podruhé v klubové historii a poprvé od roku 1984. Barcelona naopak skončila ve čtvrtfinále potřetí za sebou.
V semifinále je také Liverpool, který na domácí úspěch 3:0 navázal překvapivou výhrou 2:1 na hřišti Manchesteru City. AP

Svátek slaví: Izabela

Prahu čeká
až třicítka
nových oprav
Dopravu v Praze do konce
roku zkomplikují další
tři desítky velkých oprav.
Už tento měsíc začnou
práce na Strakonické ulici
a také na mostě Závodu
míru. STRANA 2

Byty musí
mít i sluníčko
Pokud chcete v hlavním
městě postavit byty, musejí
být řádně prosluněné.
První březnový den musejí
sluneční paprsky dopadat
alespoň na jednu třetinu
podlahové plochy. A to
nejméně 90 minut. STRANA 3

„Jednejte
s Okamurou
a komunisty“
Prezident Miloš Zeman na
včerejší schůzce v Lánech
doporučil premiérovi
v demisi Andreji Babišovi,
aby pokračoval v jednání
o nové vládě. Má se obrátit
na hnutí Svoboda a přímá
demokracie a komunisty.
Proti této spolupráci však
mají výhrady i někteří
představitelé ANO. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 11. dubna 2018 02

Silničáři začnou
během dubna
pracovat na Strako-
nické ulici a mostě
Závodu míru.

Pokud jde o stavební práce,
které v ulicích hlavního měs-
ta negativně ovlivňují dopra-
vu, neprožívají Pražané v po-
slední době nejšťastnější obdo-
bí. Jen v předchozích několika
měsících je potrápily třeba
opravy Husitské ulice na Žiž-
kově, oprava Libeňskéhomos-
tu či u Zenklovy ulice v Pra-
ze 8. Podle náměstka primá-
torky Petra Dolínka však není
důvod s opravami ubrat ani
před volbami. Další rok by
pak totiž mohlo být množství
uzavírek o to fatálnější.

„Tento měsíc budou zaháje-
ny práce na Strakonické ulici
a mostě Závodu míru. Část

oprav se uskuteční o prázdni-
nách, kdy se bude opravovat
například ve Wilsonově nebo
Kamýcké. Pokračovat budou
také již započaté opravy v Li-
bušské či Husitské ulici,“ říká
Dolínek.

Dopravu v Praze do konce
roku zkomplikuje téměř třicít-
ka velkých oprav. VeWilsono-
vě ulici se bude pracovat hned

na dvou místech. Nejprve za-
čnou opravy 2. července v ob-
lasti mimoúrovňové křižovat-
ky Bulhar. Práce tu potrvají do
30. července. „Dojde k uzavír-
ce vždy jednoho jízdního pru-
hu,“ píše se v dokumentu do-
pravního odboru magistrátu.
Ve zbylém úseku se uskuteční
opravy od 10. července do 20.
srpna. Také v tomto případě

pojedou řidiči jen jedním pru-
hem.

Celé prázdniny bude uzavře-
na také Kamýcká ulice. Zcela
se uzavře i Keplerova ulice,
kudy řidiči neprojedou od 16.
dubna do 22. června. Na Čer-
nokostelecké budou zase silni-
čáři opravovat vozovku v úse-
ku křižovatky s Dřevčickou
ulicí, a to od 11. do 18. října.

Dopravu v Praze letos ome-
zí také sportovní a kulturní
akce. Mezi nejvýznamnější
bude patřit Pražský meziná-
rodní maraton, který potrápí
nejen řidiče v neděli 6. květ-
na. Uzavření ulic se bude tý-
kat celé délky trasy širším cen-
trem města. Vybrané ulice Již-
níhoMěsta pak uzavře v nedě-
li 16. září také Běh Prahou 11.
Některé malostranské a smí-
chovské ulice budou uzavřeny
od 23. do 24. června, kde se
v okolí Střeleckého ostrova
a Kampy uskuteční hudební
festival United Islands of Pra-
gue. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Výstava
Britský umělec Mat
Collishaw přijel do metro-
pole představit svou vý-
stavu Stojaté vody (Stan-
ding Water). Ta bude k vi-
dění v Galerii Rudolfi-
num do 8. července. ČTK

Oprava tramvajové trati měla
od 28. dubna zkomplikovat
dopravu na Vinohradské mezi
Legerovou a Jana Želivského.
Město však kvůli uzavírce
Husitské na Praze 3 rekonstruk-
ci odloží.

● Podle nového plánu dopravní
podnik pouze opraví koleje
v úseku mezi stanicemi Flora
a Želivského. Ty jsou v havarij-
ním stavu. Dolní část ulice
směrem k Národnímu muzeu

se do konce roku opravovat
nebude. Souběh prací s těmi
v Husitské ulici, které způsobi-
ly začátkem března dopravní
kolaps, by mohl být fatální.
Husitská má být uzavřena do
5. prosince.

● Letos nebude výrazněji ome-
zen provoz ani na Štěrbohol-
ské spojce. Zcela uzavřeny bu-
dou kvůli rekonstrukci vozov-
ky od 1. do 30. září Mariánské
Hradby v úseku od Chotkovy
k Jelení.

NENECHTE SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 4. 4. do 17. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje na značku F&F, na již zlevněné
kabelky a již zlevněnou obuv značek Toms a Geox. Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena u pokladny.

#mynarodni

-30%
na obuv
a kabelky
4. 4. – 17. 4. 2018

Rekonstrukci Vinohradské ulice radní odložili

Dopravu zkomplikuje
až třicítka nových oprav

Tým slušného prv-
ního hráče čeká
české tenisty v boji
o návrat mezi elitu.



www.metro.cz PRAHA středa 11. dubna 2018 03

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

Pravidla na proslu-
nění často brání
kvalitní zástavbě.
Novela neprošla.

Pokud chcete v hlavním měs-
tě stavět byty, musejí být řád-
ně prosluněné. Splnění této
podmínky však není dle od-
borníků žádná legrace. V pra-
xi to znamená, že první břez-
nový den musejí sluneční pa-
prsky dopadat alespoň na tře-
tinu podlahové plochy, a to
nejméně po dobu 90 minut.
Podle ředitele institutu plá-

nování a rozvoje (IPR) Ondře-
je Boháče je ale tento předpis
natolik absurdní, že musejí
architekti domy navrhovat
v nejrůznějších roztodivných
tvarech, aby normu splnili.
Blokovou zástavbu, jak ji zná-
me z centra metropole, pak
tento postup zcela vylučuje.
„Byty, které nevyhovují, jsou
posléze kolaudovány a prodá-
vány jako ateliéry, přitom ale

slouží k bydlení,“ řekl dení-
ku Metro Boháč.
Jeden s typických příkladů

takovéto stavby najdeme
podle IPR na Žižkově. V Jese-
niově ulici se tu nachází rezi-
denční komplex čtyř domů,
které mají velmi neobvykle
„pokroucené“ zdi. Tento ar-
chitektonický jev zde způso-
bila právě snaha dodržet po-
vinné proslunění. Podle infor-
mací deníku Metro ale archi-
tekti i tak normu nesplnili.
Některé byty musely být zko-
laudovány jako zmíněné ate-
liéry, kde si však nelze napří-
klad zřídit trvalé bydliště.
Požadavek na povinné pro-

slunění bytů se včera pokusi-
li ze zákona odstranit pražští
radní. Návrh na změnu ale
smetla ze stolu Trojkoalice,
které se nelíbilo, jakým způ-
sobem byl návrh předložen.
„Materiál jsme dostali na stůl
teprve v pátek. Až bude splně-
na potřebná lhůta na prostu-
dování, budeme schopni říci,
zda jej podpoříme,“ vysvětlu-
je pro deníkMetro náměstky-

ně primátorky Petra Kolín-
ská. Jako viníka nesplnění
pravidel předkládání tisků
na radu označila procesní ne-
ukázněnost primátorky Ad-
riany Krnáčové.

Novela měla vejít v plat-
nost v říjnu 2018. Podpořit se
ji chystal například náměs-
tek primátorky Petr Dolínek,
a to i přesto, že podle něj
není ideální. Pro novelu chtě-

la dle svých slov hlasovat i ná-
městkyně Eva Kislingerová.
Kromě Česka a Slovenska

norma nikde jinde v této po-
době neplatí. Například v Ni-
zozemsku, Německu či Dán-
sku se proslunění neposuzu-
je, určující je pouze denní
světlo. Podle nových pravidel
by oslunění bytů vystřídal již
platný předpis o denním
osvětlení. Ten ukládá jen to,
že všechny obývané místnos-
ti musely mít okna. Podle ná-
vrhu novely by však součet
ploch všech oken nesměl být
menší než desetina podlaho-
vé plochy místnosti. Kromě
prvku denního osvětlení by
také přibyl požadavek dosta-
tečného odstupu budov.
Stavební předpisy vznikly

v srpnu 2016 jako ochrana
takzvaného udržitelného
města. Neobvykle znějících
pravidel se v dokumentu na-
chází více. Například v každé
nové či rekonstruované ulici
širší dvanácti metrů má
podle nich povinně vyrůstat
stromořadí. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Po více než jedenácti letech při-
pravuje hlavní město novou byto-
vou výstavbu. Začátkem toku
2019 se předpokládá začátek stav-
by osmi bytových domů na Čer-
ném Mostě, kde má být celkem
182 bytů. Na stavbu je již vydáno
stavební povolení.
Dalších devět bytových domů

s jedním polyfunkčním objektem
se bude stavět také od začátku
roku 2019 v Dolních Počernicích.
Vznikne celkem310 bytových jed-
notek a v polyfunkčním objektu

budou navrženy prostory pro
zdravotnické, kulturní a komerč-
ní služby. I zde je vydáno platné
stavební povolení.
V Praze 13 se počítá i s výstav-

bou dalších bytů na pozemku
hlavního města. Podobná stavba
dalších 120 bytů je plánována na
vhodném pozemku v Hrdlořezích
a na Opatově připravuje Praha re-
konstrukci výškového domu ve
svém vlastnictví. Zde by mělo
vzniknout 342
bytů. MET

Stěny v rezidenci Jeseniova se kroutí kvůli sluníčku. SATPO

Metropole. Chystá novou
výstavbu vlastních bytů

Do bytů musí svítit sluníčko.
Radní chtějí změnit předpisy

Zprávy krátce

Jeden nahoru,
druhý dolů
Stačilo několik hodin
a pražský dopravní
podnik zrevidoval roz-
hodnutí o tom, jak bu-
dou při pátečním otevře-
ní jezdit eskalátory na
stanici metra Nádraží Ve-
leslavín. Místo plánova-
ného směru pouze z ves-
tibulu, pojedou jeden na
povrch a druhý dovnitř.
Změnu dopravní podnik
nekomentuje. iDNES.cz



www.metro.cz PRAHA středa 11. dubna 2018 04

Kongresové cent-
rum bude mít až
21 sálů různých ve-
likostí s celkovou
kapacitou deset ti-
síc návštěvníků.

Náklady na výstavbu multi-
funkčního a kongresového
centra napojeného na praž-
skou O2 arenu dosáhnou 1,2
miliardy korun. Centrum s ná-
zvemO2 universummá být do-
končeno v létě 2019, otevřeno
má být v roce 2020.

Nový komplex, který nava-
zuje na budovu sportovní haly
z jižní strany, má rozlohu
téměř 50 tisíc metrů čtvereč-
ních ve čtyřech podlažích. Po
dostavbě bude mít až 21 sálů
různých velikostí s celkovou
kapacitou deset tisíc návštěv-
níků. Největší sál s kapacitou
4500 lidí bude využíván i jako

prostor pro pořádání středně
velkých koncertů a sportov-
ních utkání.

Tribuny budou zatahovací
a výška sálu 12,5 metru umož-
ní pořádat například tenisové,
basketbalové, florbalové nebo
volejbalové zápasy. „Díky
možnosti propojit nově dosta-
vovaný komplex se stávající
O2 arenou na všech čtyřech

plánovaných podlažích získá-
me prostor až pro 28 000 ná-
vštěvníků. Navíc s dostatkem
výstavní plochy, restaurací
všech kategorií a téměř neo-
mezenými možnostmi pro ja-
kékoliv uspořádání prostoru
dle přání klienta,“ řekl Robert
Schaffer, generální ředitel spo-
lečnosti Bestsport, která halu
vlastní a provozuje. ČTK

Tipy na dnešní den

PŘEDNÁŠKA
V multifunkčním prosto-
ru Vnitroblock v Holešo-
vicích bude od 18.30
přednáška na téma
Všechny krásy Kavkazu:
Gruzie, Ázerbájdžán,
Arménie. Země přiblíží
cestovatel Kuba Venglář,
který jimi putoval šest
týdnů. Vstupné je
80 korun.

PANTOMIMA
Sólo – tak se jmenuje
představení mima a per-
formera Radima Vizváry
(na snímku), které od 19
hodin předvede ve Švan-
dově divadle. Právě za
něj získal v roce 2016
cenu Thálie za Mimořád-
ný jevištní výkon v kate-
gorii balet, pan-
tomima
nebo jiný ta-
nečně dra-
matický
žánr. Vstu-
penky k do-
stání od
300 ko-
run.
MET

Stavba má být dokončena v létě 2019. BESTSPORT

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

inzerce

Ve Vysočanech
vzniká nová hala



www.metro.cz DOMOV středa 11. dubna 2018 05

Jednejte s Okamu-
rou a komunisty,
doporučil Zeman
Babišovi.

Prezident Miloš Zeman dopo-
ručil premiérovi v demisi An-
dreji Babišovi, aby pokračo-
val v jednání o nové vládě
s SPD a komunisty. Babiš to
řekl včera večer po jednání
s hlavou státu v Lánech. Před-
sedové opozičních stran toto
doporučení kritizují.

Uvedl, že Zeman byl velice
překvapen, že se nezdařila jed-
nání hnutí ANO s ČSSD, přesto-
že už existovala dohoda o pro-
gramu a šlo pouze o personální
otázky. ANO nyní podle Babiše
svolá nejvyšší orgány hnutí,
tedy předsednictvo a výbor.
Předseda vlády předpokládá,
že se sejdou tento čtvrtek. „Po-
radíme se, jak budeme postu-
povat dál,“ uvedl. Spojenectví

ANO, SPD a KSČM by mělo ve
dvousetčlenné Sněmovně 115
hlasů.

Proti spolupráci s SPD mají
někteří představitelé ANO vý-
hrady. Například ministr do-
pravy Dan Ťok uvedl, že by ne-
byl ve vládě, která by vznikla
v důsledku podpory hnutí Svo-
boda a přímá demokracie
(SPD) Tomia Okamury. Opozi-
ce několikrát upozornila, že na
tomto půdorysu koalice již fak-
ticky funguje, a ANO už díky ní
ve Sněmovně nyní zvládá řadu
hlasování. Kvůli snaze o proev-
ropský profil kabinetu se však
Babiš dosud zdráhál důvěru ka-
binetu opřít o SPD.

Se šéfy KSČM a SPD má Ze-
man ještě postupně jednat.
Předseda komunistů Vojtěch
Filip má do Lán přijet dnes,
Okamura zítra. „Příští týden
bude prezident jednat také
s předsedou ODS Petrem Fia-
lou, lidovců Pavlem Bělobrád-
kem a Pirátů Ivanem Barto-
šem,“ dodal Babiš. ČTK

Plzeňská policejní mluvčí Martina Korandová MAFRA

Pacient střílel
po policistech.
Sám se pak zabil
Psychiatrický pacient vče-
ra postřelil v azylovém
domě v Domažlicích dva
policisty služební zbraní
jednoho z nich a pak se za-
střelil ranou do hlavy. Po-
licisté nejsou v ohrožení
života, věcí se zabývá
i GIBS. „Pracujeme s ver-
zí, že muž vytáhl policisto-
vi služební zbraň,“ řekla
policejní mluvčí Martina
Korandová. ČTK

Našli nový typ
Parkinsona
Vědci z olomoucké lékař-
ské fakulty objevili dosud
neznámou genovou muta-
ci zodpovědnou za vznik
zcela nového typu parkin-
sonismu. Zjistili ji u obyva-
tel v oblasti Horňácka, kde
zaznamenali vysoký počet
lidí s tímto neurodegenera-
tivním onemocněním. Vý-
zkum šel až do konce 18.
století. Svou roli hrálo i to,
že se místní lidé vdávali
a ženili mezi sebou a celé
generace tam žily izolova-
ně od okolí. iDNES.cz

Zprávy krátce

Přerušení sporu

Právníci prezidenta Miloše
Zemana požádali Městský
soud Brno, aby přerušil pro-
jednávání žaloby, již podala
prezidentská kancelář, a kte-
rá se týká informací o zdravot-
ním stavu hlavy státu.

● Žaloba směřuje na brněnské-
ho politika Svatopluka
Bartíka (za Žít Brno), který
loni v listopadu na faceboo-
ku napsal, že Zeman má
rakovinu a zbývají mu měsí-
ce života. Prezidentská
kancelář v žalobě na ochra-
nu osobnosti požaduje
po Bartíkovi omluvu a pět
milionů korun.

● Na žádost o přerušení upo-
zornil server Aktuálně.cz.
Podle prezidentova mluvčí-
ho Jiřího Ovčáčka jde o logic-
ký postup. Hrad totiž na
Bartíka podal také trestní
oznámení pro podezření
z pomluvy.

SLEVY
70000Kč

až

SLEVY
70 000Kč

800110 800

Akce „Slevy až 70 000 Kč“ se vztahuje na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva/ nebo ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než
50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí 1. 3. – 30. 4. 2018.

inzerce

Z porady v Lánech
vzešlo doporučení

Nejlepší fotomobi-
ly vyrábí Huawei.



www.metro.cz DOMOV středa 11. dubna 2018 06

Výrobci, kteří
neinvestovali do
vývoje, mohou
skončit jako
„zombie firmy“.

Vláda dostala loni na jaře od
vývozců vážné varování. Ex-
portně orientované české eko-
nomice dochází dech. V Ně-
mecku, které tvoří více než po-
lovinu českého vývozu, sláb-
ne poptávka. Firmám navíc
kvůli silné koruně klesly zis-
ky. To trvá už téměř rok. Kvůli
silné měně navíc výrazně ros-
te dovoz.

„Politici na to nechtěli sly-
šet už loni,“ říká místopředse-
da Asociace exportérů ČR Jiří
Grund. Podobně jako ve Spoje-
ných státech, nejvíc zboží
k námplyne z Číny. Argumen-
ty, že Číňané bodují levnou
produkcí, jsou podle Grunda

mýtus. „Kilogramová cena čes-
kých výrobků vyvážených do
Číny je asi sto třicet korun,“
říká zástupce exportérů. Jen-
že kilogramová cena čínské
produkce do Česka je téměř
třikrát vyšší. „Nechápu, že
lidé pověstem o levné čínské
práci stále věří,“ tvrdí Grund.

Proti posilující se české ko-
runě se za poslední dva roky
pojistilo téměř padesát pro-
cent českých společností, kte-
ré jsou na vývozu závislé. Ještě
před pár lety to byla necelá
dvě procenta. „Máme zajiště-
ní proti posílení koruny zhru-
ba až do roku 2020,“ řekl dení-
ku Metro finanční ředitel br-
něnského Zetoru Lukáš Krej-
číř. Současně ví, že to není na-
pořád. Pokud by třeba výrobce
traktorů Zetor, který vyváží
osmdesát procent výroby, sil-
ně neinvestoval do vývoje a ne-
hledal nová odbytiště, čekala
by ho stagnace.

„Říkáme tomu zombie fir-
my,“ vysvětluje Helena Hor-

ská, hlavní ekonomka Raiffei-
senbanky. Takové podniky
jsou ty, které během interven-
cí ustrnuly v investicích do
produkce a služeb s vyšší při-
danou hodnotou a zisk genero-
valy hlavně z výhodného kur-
zu měny. Teď nestačí uspoko-
jovat rostoucí poptávku, pro-
tožemají málo lidí a jinak než

náborem nových nejsou
schopné vyrábět víc. Podle
Horské může české ekonomi-
ce nejvíc zavařit automobilo-
vý průmysl, na kterém je Čes-
ko silně závislé. Nejen proto,
že v Evropě a Americe klesají
registrace nových aut.
„Bolestí autoprůmyslu jsou

rychle rostoucí mzdy,“ nará-
ží Horká na mzdová jednání
ve Škodě Auto. Nazývá to
„mzdovou nákazou“, která se
ze Škody může rychle pře-
nést k subdodavatelům a do
dalších odvětví ekonomiky.
Pokud bude totiž pokračovat
pokles exportu, tak nejen au-
toprůmysl bude čelit potížím
kvůli zvyšování platů a pev-
nější koruně. „Problémy se
už nyní projevují ve sklář-
ství,“ říkáHorská. V tomto od-
větví jsou vysoké náklady na
energie a také značný podíl
ruční práce. Mzdy tu navíc
byly vminulosti nízké a kvůli
jejich růstu se sklárnám sni-
žuje zisk. PAVEL HRABICA

Sílící koruna

45
O tolik miliard korun na trž-
bách přišli od loňského ukon-
čení intervencí ze strany ČNB
čeští exportéři. Koruna posíli-
la vůči euru asi o dvě koruny
a dá se předpokládat, že
do konce roku posílí vůči
euroměně až na 25 korun.

Citát

Mzdy v Česku nyní
rostou dvakrát rychleji
než v Německu.
JIŘÍ GRUND
MÍSTOPŘEDSEDA
ASOCIACE ČESKÝCH EXPORTÉRŮ

Anděl vítá iWant

Sleva 13% na všechno!

anebo na splátky s 0% navýšením.

Novou Apple prodejnu iWant otevřeme v pátek
13. dubna od 13:00 a těšte se na hromadu slev.

13490Kč16490Kč
iPhone 7 za akční cenu

Kompletní nabídka na
www.iwant.cz/smichov

Český export jede. To
ale může být problém

Export na houpačce

Meziroční bilance českého
zahraničního obchodu
v lednu a únoru 2017 a 2018
se propadla o 20 procent.

● Z Číny jsme za první dva
měsíce letošního roku dovez-
li o 11,5 procenta víc zboží
než ve stejném období
roku 2017.

● Český dovoz je nyní téměř
třikrát vyšší než vývoz.

● Podle Asociace exportérů
ČR schází v české ekonomice
reálně téměř 300 tisíc
pracovníků. Ve skutečnosti
nyní připadá na jedno volné
pracovní místo 0,8 člověka.

● Automobilový průmysl se
na českém exportu podílí
téměř šedesáti procenty.

inzerce

Vřelé díky zaznělo z telefonního slu-
chátka, když americký ministr spra-
vedlnosti Jeff Sessions mluvil s čes-
kým ministrem spravedlnosti Rober-
temPelikánem. Američané si pochva-
lují spolupráci s Českem při vydání
hackera Jevgenije Nikulina. O něj usi-
lovalo i Rusko, po Pelikánově rozhod-

nutí ale Nikulin koncem března odle-
těl do USA, kde čelí obvinění z útoků
na sociální sítě a údajně takměl ovliv-
ňovat prezidentské volby. Rusko po-
žadovaloNikulinovo vydání kvůli dří-
vější internetové krádeži. Podle Peli-
kána byla ale americká žádost o vydá-
ní Nikulina důvodnější. ČTK

Pelikán. USA děkují



Jahody
bedýnka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 119,90

Písecká šunka nejvyšší kvality
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 24,90

Colgate
MaxWhite One Optic

zubní pasta
75 ml

dříve 119,90

Whiskas
kapsičky pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 134,00

Mini Babybel
60 g, více druhů

dříve 34,90

Sunárek
Do ručičky
90 g, více druhů

dříve 24,90

Bohemia
Kotlíkové

120 g, více druhů
dříve 44,90

Boneco
Dijon hořčice

260 g
dříve 28,90

Jogurtový koktejl
320 g, 2 druhy

dříve 19,90

y
kg
ko
90

8990

-25%
y
k
g
90

1990

-20%

e
c
a
ml
90

100 ml = 99,87 Kč

7490
-37%

s
y
hů
00

100 g = 6,24 Kč

7490
-44%

el
hů
90

100 g = 41,50 Kč

2490
-28%

k
y
hů
90

100 g = 22,11 Kč

1990
-20%

100 g = 29,08 Kč

3490

-22%

100 g = 7,65 Kč

1990

-31%

100 g = 5,28 Kč

1690

-15%

Znáte
z TV

Znáte
z TV91%

MASA

Znáte
z TV

NABÍDKA PLATÍ OD 11. 4. DO 17. 4. 2018. PLATÍ DOVYPRODÁNÍ ZÁSOB.

SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.

NANAA ÍBÍDKDKDKAAA PLPLLAAATÍÍÍ ODODOD 1111 44 DODODO 17 44 202 181818 PLLLAAATÍÍÍÍ DOODOVVVYPYY ROROO ÁÁDÁDÁDÁ ÍNÍNÍÍ ZÁÁÁSÁSÁSOBOBOBNANANA ÍÍBÍBÍBÍDKDKDKAAA PLPLPLATATATÍÍÍÍ ODODOD 1111 44 DODODO 111777 44 2020181818 PLPLPLATATATÍÍÍÍÍÍ DODODOVVVYPYPYPRORORO ÁÁDÁDÁDÁ ÍÍÍNÍNÍNÍ ZZZÁÁÁÁSÁSÁSOBOBOB
AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.



www.metro.cz DOMOV středa 11. dubna 2018 08

Každá osmá oběť
silničních nehod
je motorkář.

Slunečné počasí posledních
dní vybízí k prvním jarním vý-
letům a na své první vyjížďky
po zimě vyráží i milovníci jed-
né stopy. Právě na ně se letos
zaměří preventivní akce BE-
SIP a dopravní policie.

Loni totiž vzaly silniční ne-
hody životy 64 motorkářům,
což je o dva více než v roce
2016. Navíc skoro 60 procent
nehod, ve kterých figurovala
motorka, šlo na vrub právě ři-
diči motocyklu. To jsou důvo-
dy, proč se ministerstvo do-
pravy a policie zaměří na cho-
vání motorkářů. Respektive
na jejich výchovu. „Začátek
motorkářské sezony je vždy
spojen s určitou nedočkavostí
motorkářů konečně vyjet.
Tímto projektem chcemepod-
pořit bezpečnost a pravidelné
zdokonalování řidičských do-
vedností řidičů motocyklů po
zimní přestávce, kdy nezvlád-

nutí stroje bývá častou příči-
nou dopravních nehod,“ říká
šéf dopravní policie Tomáš
Lerch.

Průběh jednotlivých akcí
projektu s názvem „Začněme
spolu aneb kolama dolů“
bude prezentován na webu
a Policie ČR. Motorkáři poje-
dou v konvoji na předemurče-

né místo. Jízdy se zúčastní
i sami policisté na svýchmaši-
nách. Cílem vyjížďky bude
vždy nějaké výcvikové cent-
rum, kde proběhne trénink
bezpečné jízdy.
Motorkáři často podceňují

nejen své schopnosti, ale
také stav své mašiny. Kon-
krétně pneumatik. „Až osm-
desát procent účastníků mé
motoškoly má pneumatiky
ve špatném stavu,“ říká Josef
„Sršeň“ Šiler, kaskadér, in-
struktor a majitel motoškoly.
Velké problémy bývají na
jaře s pneumatikami. Při
dlouhém stání ztrácejí tlak
a je třeba je pečlivě dofoukat
a prozkoumat vzorek.

S výukou jezdců začal BE-
SIP už včera na Letenské pláni
v Praze, kde proběhlo několik
praktických ukázek bezpeč-
né jízdy. Akce se zúčastnili
i záchranáři, kteří předvedli
první pomoc pro zraněného
motorkáře. MAREK HÝŘ

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Umírají i zkušení jezdci

Více než polovina motorkářů,
kteří loni zemřeli v Česku,
byla ve věku nad 35 let.

● Motocyklisté se loni stali
účastníky 2919 dopravních
nehod, při kterých zahynulo
64 lidí.

● Sami pak zavinili přes
1600 nehod, jejichž násled-
kem zemřelo 40 lidí.

● V loňském roce 418 motor-
kářů utrpělo těžká
a 2173 lehká zranění.

Helmumotorkáři sundejte, jen pokud nedýchá. METRO

Žije jako 20letá. MAFRA

Píše se rok 1601 a Rudolf II.
pořádá na Pražském hradě
hostinu na počest svého
dvorního astronoma (a
astrologa) Tychona Bra-
ha. Hodokvasu se účastní
mezi jinými rovněž malíř
Sprangler, alchymista a
lékař Michael Maier či in-

kvizitor Roberto Bellarmin, o němž se ví, že odsoudil
k smrti Giordana Bruna za jeho kosmologické názory.
Když je po večeři slavný astronom nalezen mrtev v
hradním kabinetu kuriozit, císař se rozhodne všechny
hosty držet na Hradě, dokud velitel hradní stráže
celou záležitost neobjasní... Vedle skutečných histo-
rických osob či osob skutečnými lidmi inspirovaných
zde nacházíme celou řadu postav, o
nichž historie nic neví, ale nějaké
jim podobné v renesanční Praze
bezesporu žily.

THRIERRY BOURCY,
FRANCOIS-HENRI SOULIE

ASTRONOMŮV SEN

www.argo.cz

259 Kč

Píše se rok 1601 a Rudolf II. 
pořádá na Pražském hradě 
hostinu na počest svého 
dvorního astronoma (a 
astrologa) Tychona Bra-
ha. Hodokvasu se účastní 
mezi jinými rovněž malíř 
Sprangler, alchymista a 
lékař Michael Maier či in-

kvizitor Roberto Bellarmin, o němž se ví, že odsoudil 

THRIERRY BOURCY, 
FRANCOIS-HENRI SOULIE

ASTRONOMŮV SEN
259 Kč

Policie naučí
motorkáře jezdit

Čas na výměnu

9000
Po tolika kilometrech by měli
motorkáři měnit pneumatiky
u svých jednostopých miláč-
ků. Legislativa hovoří o tom,
že hloubka dezénu nesmí
být pod 1,6 mm. Obecně se
ale doporučuje nejít pod
2 mm. Ještě důležitější je
tlak. Příliš velký tlak zname-
ná zmenšení kontaktní
plochy, naopak podhuštěná
pneumatika se bortí.

inzerce

Krátce

Hybnerová
mládne
Herečka Vanda Hybnero-
vá letos v září oslaví 50.
narozeniny. Svůj věk si
nepřipouští a neustále se
pouští do nových věcí.
Učí se farmařit a říká, že
žije naplno. Na Vysočině
ji uvidíte na koni a v Pra-
ze na skútru, ke kterému
ji přivedl současný part-
ner. „Rozhodla jsem se,
že začnu dělat věci, se kte-
rými člověk začíná větši-

nou ve dvaceti. Předloni
jsem se naučila na motor-
ce,“ řekla. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FullView displej
a čtyři kamery

5,9 “ displej s Full HD rozlíšením
Snímač otisků prstů, RAM 4 GB
Fotoaparáty 16 + 2 Mpx, přední 13 + 2 Mpx
Android 7.0 Nougat

HUAWEI Mate 10 Lite

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Mějte přehled
o svých cestách!

Záznamová kamera do auta ve Full HD rozlišení
Vestavěný GPS modul, otočení obrazu o 180°
Detekce rychlostních radarů
LED přisvícení pro focení nebo záznam v noci
G-senzor

TrueCam A5s

Vyprovodí každé
smítko

Tyčový aku vysavač 2 v 1
Lze použít i jako ruční vysavač
Turbokartáč poháněný motorem
Bezsáčkový, objem nádoby 0,6 l

SEVERIN SC 7172

Vysokorychlostní
WiFi síť

Bezdrátový AC router
Rychlost přenosu dat až 1,3 Gbit/s
Tři 2,4 GHz a dvě 5 GHz antény, VPN server
Mobilní aplikace Tether na ovládání v češtině

TP-LINK Archer C60
AC1350 Dual Band

Zažene husinu,
zahřeje nohy

Elektrická vyhřívaná deka
3 teplotní stupně
Tepelný výkon 100 W
Možnost praní, automatické vypnutí

Beurer HK 25

Pro pohodlnou práci
i hraní her

10,1“ IPS dotykový displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Odnímatelná CZ/US klávesnice
Windows 10 Home

VisionBook 10Wi-S

4 490,-
obj. kód: VB0342c

9 999,-

7 999,-
obj. kód: HU1527a1c

3 290,-

3 190,-
obj. kód: CH550ax1

3 599,-

3 499,-
obj. kód: SEVEa031

799,-

699,-
obj. kód: BEU002

1 599,-

1 299,-
obj. kód: TP640n4

-20 %

-19 %

-13 %

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... objednávku umíme
doručit už ten samý den?



www.metro.cz SVĚT středa 11. dubna 2018 10

Podle lékařů se
zlepšuje i zdravot-
ní stav ruského
exšpiona.

Dceru bývalého dvojitého
agenta Sergeje Skripala Juliji,
která byla počátkem března
v Anglii spolu se svým otcem
otrávena nervově paralytic-
kou látkou, propustili z ne-
mocnice. Informaci včera po-
tvrdila zástupkyně nemocni-
ce v Salisbury, podle níž se
lepší i Skripalův zdravotní
stav. Skripalová podle brit-
ských médií opustila nemoc-
nici v pondělí odpoledne
a byla převezena na bezpeč-
né místo. Minulý týden vyda-
la otrávená Ruska prohláše-
ní, že sílí každým dnem a že
se těší, až nemocnici opustí.
Skripal a jeho dcera byli

4. března otráveni v jihoan-
glickém městě Salisbury. Od

té doby byli v místní nemoc-
nici. Podle zástupkyně zdra-
votnického zařízení Christi-
ne Blanshardové propuštění
ženy z nemocniční péče ne-
znamená ukončení léčby.
Ruské velvyslanectví v Lon-

dýně propuštění Skripalové
z nemocnice přivítalo. Vyzva-
lo také britské úřady, aby rus-
ké straně okamžitě předloži-
ly důkazy o tom, že dcera
exagenta jedná z vlastní vůle.
„Potřebujeme okamžité důka-
zy, že to, jak se s ní zachází,
se děje z její vlastní vůle,“
uvedla ambasáda.

Skripal podle zástupkyně
nemocnice v péči zdravotní-
ků zůstává a také jeho zdra-
votní stav se postupně lepší.
„I když se uzdravuje pomaleji
než Julije, doufáme, že i on
budemoci nemocnici v pravý
okamžik opustit,“ uvedla
Blanshardová. Oba pacienti
podle zástupkyně nemocnice
výjimečně dobře zareagovali
na léčbu, kterou jim lékaři
v Salisbury poskytli.

Podle Británie použil kdosi
k útoku nervově paralytic-
kou látku novičok, která se
vyráběla v 70. a 80. letech mi-
nulého století v Sovětském
svazu.
Premiérka Theresa Mayová

v polovině března uvedla, že
za otravu Skripalových je
s největší pravděpodobností
zodpovědné Rusko. Moskva
obvinění opakovaně odmítla.
Případ vyvolal diplomatic-
kou roztržku mezi Ruskem
a západními zeměmi včetně
Česka. ČTK, MET

V hesenském městě Bad Kö-
nig, zhruba 50 kilometrů již-
ně od Frankfurtu nad Moha-
nem, zemřel sedmiměsíční
chlapec poté, co jej do hlavy
pokousal pes. Zvíře patří jeho
rodině. Proč dítě pes napadl,
není podle policie jasné.
V současnosti je v útulku,
jeho správci psa označili za
agresivního. Podle úřadů se
jedná o křížence staffordshir-
ského teriéra. Jako jedinec bo-
jového plemena ale podle sta-
rosty obce Bad König na rad-
nici registrován nebyl.

V krátké době se jedná
o druhý podobný případ. Mi-
nulý týden vyvolal v Němec-
ku pozornost jiný případ úto-
ku psa. V Hannoveru pokou-
sal staffordshirský teriér
svou 52letou majitelku a její-
ho 27letého syna. Oba svým
zraněním podlehli. Každá
z německých spolkových
zemí má vlastní pravidla pro
chov určitých plemen psů,
která jsou považována za ne-
bezpečná. Některé země vy-
dávají povolení, která oprav-
ňují k chovu psů takzvaných
bojových plemen. ČTK

Plachetka, Scholl a Cura: Nová sezóna
FOK bude plná pěveckých hvězd
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK zařadil do nadcházející sezóny mimořádně
silné pěvecké obsazení. Hned na zahajovacím koncertě zazpívá americká sopranistka
Lise Lindstrom pod taktovkou šéfdirigenta Pietari Inkinena, který s FOK prodloužil
smlouvu do června 2020. Opět přizval své hudební přátele, samé světově uznávané
sólisty. Považte, kromě Lise například Vadim Repin nebo Daishin Kashimoto,
kteří budou zpívat houslemi. FOK nadále spolupracuje s pěvcem José Curou. Zazpívá
i Pavel Černoch. Zcela ojedinělý zážitek se odehraje 8. února 2019 v pražském
Rudolfinu: Adam Plachetka s Andreasem Schollem se sejdou u provedení
Händelova oratoria Saul. V Šostakovičově symfonii Babij Jar se představí
Pražský filharmonický sbor a Kühnův smíšený sbor zazpívá Haydnovo Stvoření
pod taktovkou hlavního hostujícího dirigenta Jac van Steena, jehož angažmá
u Pražských symfoniků také pokračuje. I v komorních řadách se to hemží pěveckými
talenty: do kostela sv. Šimona a Judy se vrací Petr Nekoranec, Roman Janál
či Tiburtina Ensemble. Zazní Píseň písní v podání souboru Profetidellaquinta,
a dokonce k nám zavítá i proslulý soubor Graindelavoix. Významná bude světová
premiéra skladby Martina Kumžáka s názvem Svatá Anežka se sóly pro soprán
a tenor v klášteře sv. Anežky České. Zpívat o světici se bude i v Divadle Viola,
kde pokračuje oblíbený cyklus Slovo a Hudba.

Baborák, Sandoval, Repin: Zpívat budou i nástroje
Na programu jsou ale také skladby, v nichž pěvecká linka není, a přece pronikají do duší
posluchačů stejně jako nejjemnější lidský hlas: Tóny milované Mé vlasti Bedřicha
Smetany zaznějí u příležitosti 100. výročí republiky pod taktovkou Tomáše
Netopila. Překrásný zvuk se ponese z nástroje, o němž se říká, že je barvou lidskému
hlasu nejblíže: hoboje prvního hráče Berlínských filharmoniků Albrechta Mayera.
Nelze vynechat Jana Mráčka či Radka Baboráka. Trubka Artura Sandovala
v nás vyvolá nutkání si pobrukovat zahraje Gershwinovu skladbu Fascinating
Rhythm! Zazní hlas herce a hudebníka Ondřeje Brouska přivyprávění melodramu
– Fibichova Vodníka dle K. J. Erbena. Úplně němý je československý film Svatý
Václav, doprovází jej však hudbaOskara Nedbala a Jaroslava Křičky. U příležitosti
oslav osmičkových výročí se FOK rozhodl uspořádat s Obecním domem, dějištěm
české historie, varhanní recitály ve Smetanově síni, kam přijede zahrát i varhaník
z chrámu Matky Boží v Paříži, Olivier Latry. Zcela bez hlásku bude Dvořákova
Rusalka – jak to? FOK neuvede operu (i když název Film-Opera-Koncert by tomu
napovídal), ale v české premiéře fantazii na motivy z ní. Na závěr sezóny si v české
premiéře poslechneme tichem inspirovaný Koncert pro klavír a orchestr s názvem
„Voda“ v podání autora skladby Fazila Saye. Nezbývá než dodat, že vstupenky jsou
již v prodeji, a to jak v pokladně FOK v Obecním domě, tak online na ww.fok.cz.

inzerce

Pes. Usmrtil
v Německu
kojence

Omluvil se
Šéf Facebooku Mark
Zuckerberg se včera na
společné schůzi právního
a obchodního výboru
Senátu Spojených států
omluvil za to, že společ-
nost nedokázala zajistit
bezpečnost osobních dat
uživatelů. Zdůraznil, že
Facebook podniká řadu
kroků, aby se podobný
případ, jakým je skandál
britské firmy Cambridge
Analytica, která neopráv-
něně získala přístup až
k 87 milionům dat uživa-
telů a využila je k podpo-
ře volební kampaně
prezidenta Donalda
Trumpa, neopakoval. AP

Julija Skripalová AP

Skripalová je už
z nemocnice pryč

www.marcopolo-club.cz

`

…nové oblíbené cestovní deníky již v prodeji











www.metro.cz SVĚT středa 11. dubna 2018 15

Střední Itálii včera brzy ráno
zasáhlo zemětřesení o síle
4,7 stupně. Postižena je ob-
last, která byla značně poni-
čena při zemětřesení v roce
2016. Včerejší otřesy způsobi-
ly menší materiální škody
a nikdo nebyl vážně zraněn.
Nejméně dvě desítky lidí byly
evakuovány z domů, na
nichž se objevily praskliny.
Školy dnes ale zůstanou v ně-
kterých městech podle agen-
tury ANSA zavřené.
Epicentrum otřesů zazna-

menaných krátce po páté ho-
dině ranní bylo podle italské-
ho Národního geofyzikální-
ho a vulkanologického insti-
tutu dva kilometry odměsteč-
kaMuccia v provincii Macera-
ta. Jeho ohnisko se nacházelo
v hloubce devíti kilometrů.
Alessandro Gentilucci, sta-

rostaměsta Pieve Torina, kte-
ré leží v Maceratě a bylomezi
značně poškozenými obcemi
při zemětřesení v roce 2016,
včera sdělil, že ranní otřesy

způsobily materiální škody.
Evakuovány byly čtyři rodiny
poté, co se zjistilo, že jejich
domy by se kvůli prasklinám
mohly zřítit. Své domovy tak
musely opustit na dvě desít-
ky lidí, včetně několika dětí.

Školy zůstaly včera uzavřené.
V určitých úsecích byla dočas-
ně přerušena železniční do-
prava, aby se zjistilo, zda ne-
byly poškozeny koleje. Pozdě-
ji byl provoz opět obnoven.
Zemětřesení v roce 2016

mělo sílu 6,2 stupně. Několik
vesnic bylo tehdy srovnáno
se zemí, o život přišlo na
300 osob.
Další otřesy postihly střed-

ní Itálii 18. ledna loňského
roku. Epicentrum se nacháze-

lo zhruba 90 kilometrů od
Říma nedaleko L’Aquily. Otře-
sy cítili i obyvatelé Florencie
i Říma. V metropoli úřady na-
řídily z preventivních důvo-
dů evakuaci několika stanic
metra. ČTK, MET

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 

AKCE

22,90
34,90� -34%

AKCE

9,90
14,90� -33%

AKCE

39,90
74,90� -46%

AKCE

108,90
165,90� -34%

CENABEZ PENNYKARTY

19,80
28,90 / -31%

AKCE

11,90
16,90� -29% 19,90

AKCE

159,-
239,-�

-33%

AKCE

18,90
25,90� -27%

AKCE

229,90
289,-� -20%

NOVÁCENA1,20
2,50� -52%

NOVÁCENA1,20
1,90� -36%

NOVÁCENA21,90
28,90� -24%

BANÁNY
1 kg

CUKR KRYSTAL
1 kg

SMĚS ROZMĚLNĚNÝCH MAS
DOBRÉ MASO
vepřové, hovězí
500 g | 100 g 7,98 Kč

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

ŘEPKOVÝ
OLEJ PENNY

1 l

PAŠTIKA ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
mandlová, bruselská
150 g | 100 g 7,93 Kč

KORPUS
světlý, dortový | 200 g
100 g 9,95 Kč

TABLETY JAR
Platinum | 27 ks | 1 ks 5,89 Kč

PIVO PILSNER URQUELL
světlý ležák,

sklo | 0,5 l
1 l 37,80 Kč
záloha na

lahev 3,- Kč

REPUBLICA
BOŽKOV
38 % alk.

0,5 l
1 l 459,80 Kč

HOUSKA
sypaná mákem,
pšeničné pečivo
60 g | 100 g 2,- Kč

ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč

CHLÉB KONZUMNÍ
KMÍNOVÝ
pšenično-žitný
1200 g
100 g 1,83 Kč

osoba/den
ks20M

A
X.

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks15M

A
X.

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

osoba/den
6MAX. ks

VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu 
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze 
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, 
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 

Platnost
od čtvrtka
do neděle

12. 4. – 15. 4.
2018

Poradce
Někdejší americký zá-
stupce při OSN John
Bolton (na snímku) se
stal novým bezpečnost-
ním poradcem Bílého
domu. Ve funkci vystří-
dal generála Herberta
McMastera, s nímž prezi-
dent Donald Trump ne-
byl příliš spokojen. AP

inzerce

Zprávy krátce

Smrtící alkohol
Na téměř 80 mrtvých
stoupla dubnová bilance
obětí pančovaného alko-
holu v Indonésii. Policis-
té zadrželi v oblasti
Jakarty a v sousední pro-
vincii 12 podezřelých,
kteří čelí obvinění, že
prodávali pančované al-
koholické nápoje. ČTK

Zemětřesení. Opět ve střední Itálii



www.metro.cz SERVIS středa 11. dubna 2018 16

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

„Jak jen jsme
to v dětství
cvrnkali?“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

1 Diplomat Kofi Annan,
bývalý generální
tajemník OSN a nositel
Nobelovy cenu za mír,
pochází z:
a) Izraele
b) Egypta
c) Ghany

2 Značku Siemens dnes
zná asi každý,
k příjmení tohoto
vynálezce patří křestní
jméno:
a) Helmut
b) Carl
c) Joachim

3 Veracruz je jedním
z 31 států a spolu
s jedním distriktem
tvoří federativní
republiku:
a) Brazílii
b) Peru
c) Mexiko

4 O klukovi z plakátu,
československý
animovaný seriál
známý z večerníčků,
namluvil:
a) R. Hrušínský
b) M. Kopecký
c) F. Filipovský

5 Americký duchovní
a bojovník za rasovou
rovnoprávnost Martin
Luther King se narodil
roku:
a) 1889
b) 1909
c) 1929

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

DNES
Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Herečka
14:20 Španělská paradentóza

Komedie (ČR, 1986)
15:55 To je vražda, napsala II

Záhadný nález
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Hollywood
za 2. světové války (2/3)

13:10 Náš venkov
13:35 Putování za písničkou
14:05 Folklorika
14:30 Evropa dnes
14:55 Velký svět techniky
15:45 Klíč
16:10 Nerodič
17:35 Divoká Čína: Tibet
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Soluňský Čížek
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (8/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Jak říct, že jsem tvůj otec?
Hrají: J. Kukura, R. Hájek,
M. Havranová, T. Brodská,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
M. Vašut a další. Režie
J. Chlumský

21:00 Čtyři v tom 4 (2/6)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Otisky doby:

Život ve válce
22:45 Otec Brown VI (3/10)
23:30 Taggart
00:50 AZ-kvíz
01:15 Na stopě
01:40 Dobré ráno
04:10 Po stopách hvězd
04:40 Kuchařská pohotovost
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rádžasthán, země králů
Mytická země mahárádžů,
paláců a vesniček, ve kte-
rých se zastavil čas

21:00 Na cestě
po ománském pobřeží

21:30 Národní klenoty
22:00 Roming

Komedie (ČR, 2007)
23:50 Ve jménu vlasti V (1)
00:40 Dům z karet IV (10/13)
01:35 Proces H – den devátý
02:30 Chcete je?
02:35 Třígrošové podnikání
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Ztracené adresy
03:35 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:30 V Beskydách straší
04:45 Sabotáž

ČT2

20:15 Modrý kód (89)
Seriál (ČR, 2018). Petřin
porod proběhne docela
jinak, než by si sama přála.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý,
P. Konáš, E. Burešová
a další. Režie L. Buchar

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (2)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex V (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:40 Komisař Rex V (3)
02:25 Prostřeno!
03:05 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (13)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Zapadne Jana do velké
komunity a dokáže se
postarat o domácnost
čítající 12 lidí? Přizpůsobí
se Naďa rodině s naprosto
odlišným způsobem
výchovy?

21:35 Robinsonův ostrov II (20)
22:30 Smrtonosná zbraň (12)
23:20 Beze stopy II (7)
00:15 Odložené případy III (2)
01:00 Odložené případy III (3)
01:40 Námořní vyšetřovací

služba VII (12)
02:20 Krok za krokem VI (8)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (181)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (23)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku X (22)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (23)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:00 COOLfeed
23:15 Single Lady (3)
23:45 Americký chopper V (22)
00:45 Partička
01:20 Všemocný (17)
02:00 Ztracená archa (5)
02:40 Všemocný (17)
03:25 Ztracená archa (5)
04:05 Bylo nebylo II (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (182)
14:10 Odložené případy III (2)
15:05 Odložené případy III (3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3443)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (3)
13:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (13)
Na rozcestí 1/2

14:40 Komisař Rex V (2)
15:35 Komisař Rex V (3)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 Top star

12:20 Futurama V (12)
12:50 Simpsonovi XVI (2, 3)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVI (4)
14:20 Simpsonovi XVI (5)
14:50 Teorie velkého

třesku X (20, 21)
15:45 Futurama V (13)
16:05 Americký chopper V (22)
17:05 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XVI (6)
18:45 Simpsonovi XVI (7)
19:15 Simpsonovi XVI (8)
19:45 Simpsonovi XVI (9)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news



Během více než dvou týd-
nů od 9. do 23. dubna Sta-
ré Město obsadí jak česká
pokerová špička, tak i za-
hraniční účastníci. A důvod
je jasný, šampionát totiž
slibuje hned několik turna-
jů s celkovými odměnami
ve výši 10.000.000 korun!

O trofej a titul Mistra České
republiky v pokeru budou
profesionálové i nadšení
amatérští hráči bojovat v cel-
kem pěti turnajích. Přihlásit
se může v průběhu turna-
je skutečně každý. Hlav-
ní klání o neuvěřitelných
5.000.000 korun proběhne
v termínu od 18. do 23. dub-
na. Vstupenkou mezi po-
kerovou elitu je suma 5.000
korun. Mistrovství České
republiky v pokeru se koná
v barokním paláci Savarin
v ulici Na Příkopě, kde měl
své místo klub gentlema-
nů už v roce 1905. Historie
na vás uvnitř budovy dých-
ne i dnes. Když stoupáte

po chladných kamenných
secesních schodech nebo
když zvednete oči k pů-
vodnímu baroknímu malo-
vanému stropu, v tu chvíli
můžete doopravdy cítit je-
dinečnost této impozantní
stavby. Prostory Paláce Sa-
varin, na jedné z nejrušněj-
ších pražských ulic, teď zno-
vu ožívají díky Rebuy Stars.
Tento úspěšný hráč na poli
herního průmyslu, provo-
zuje casina i poker-roomy
nejen v Praze, ale i po celé
České republice.

Rebuy Stars Casino Savarin
v centru Prahy je otevře-
né nonstop. Uvnitř najde-
te více než 20 pokerových
stolů a kromě pravidelných
turnajů je zde každý den
připravená i cash game (ne-
turnajový poker) s několika
variantami této oblíbené
karetní hry. Rebuy Stars Ca-
sino Savarin přináší pro ka-
ždého skvělou zábavu a to
nejen pokerovou. Na své si

přijdou i milovníci klasické
Americké rulety s krupié-
rem, samozřejmostí je i Black
Jack. Pro náročné návštěvní-
ky je připraven i VIP salonek
a jistotou je i bohatá nabídka
nejnovějších videoloterijních
terminálů. Rebuy Stars při-

náší nový level zábavy a je-
dinečnou atmosféru, to vše
přímo v srdci Prahy.

Autor: Adéla Tunová

Rebuy Stars Casino Savarin
Na Příkopě 10, Praha 1
www.rebuystars.com

V Praze se v dubnu koná Mistrovství
republiky v pokeru o 10.000.000 korun
Mezinárodní účast stovek hráčů, souboje
o milionové částky i o titul Mistra České republiky.
Pokerové šílenství už tento měsíc zaplaví
centrum Prahy!

INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 11. dubna 2018 18

Stanislav
Sobol

Blíží se ekonomická
krize, přijetí eura by
bylo velkou chybou.

Klára
Svobodová

Ano, srovnalo by nás
to na úroveň
Evropské unie.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 11. 4.

Kartářřka Judita

ZAŽEHNEJTE ROZPAD VZTAHU!
Již 25 let citlivě vykládám

karty a dobře poradím i vám!

Zavolejtemi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 81VNX a svým dotazem!

Zeptejte se karet na to, co vás
trápí!

Děti • nevěra • podnikání • lásky • dluhy • nemo

PosílejteSMS ve tvaru
94REM a text na9043046

ocZeptejte se karet na to co vás trápí!ás trápí!
Tarot poradna!

Váš partner vásmiluje v dob-
rém i ve zlém. I když dnes bu-

dete od rána poněkudnabručení, přesto
vás pozve na prima večeři.

Nedovolte, aby se jakáko-
liv vaše dnešní partnerská

diskuse zvrhla v hádku. Těžko byste se
usmiřovali. Radši jí předejděte.

Všichni, kteří hledají nový
vztah, by měli dnes být ost-

ražití. Existují totiž lidé, kteří budou chtít
zneužít vaší důvěry.

Rozhodnete se dnes partne-
rovi ukázat, že ve vás dřímá

nespoutaný živel. Překvapíte tím neje-
nom jeho, ale také sami sebe.

Snažte se dnes prohloubit
pouto, které vás spojuje

s partnerem. A věnujte se tomu průběž-
ně, ne jen tehdy, kdyžmáte náladu!

Potřebujete dnes partnero-
vo objetí? Tak prostě jděte

a obejměte ho sami. Velmi ho to potěší.
A příště už nebuďte tak pasivní.

V partnerské komunikaci to
dnes budeponěkud váznout

a zadrhávat. Budete totiž vlivem planet
roztržití a jakoby duchemmimo.

Překypujete energií a cha-
rakterizuje vás dynamičnost.

Využijte toho dnes při hledání nového
protějšku. Nebudete litovat!

Při vyhlížení nové lásky dnes
nepřehlédněte ten pravý

protějšek. Někdy se stane, že nevidíte to,
comáte přímo před očima.

Někdo neznámý vám dnes
složí kompliment. Není čemu

se divit, jste nyní okouzlující a reakce va-
šeho okolí to jen potvrzují.

Nezdá se vám, že byste dnes
konečně mohli po dlouhé

době nechat říct svůj názor i vašeho
partnera? Začínáte být sebestřední!

Dnes dostanete příležitost
k nezávazné a krátkodobé

aférce. Budete sami překvapení, že na ni
vůbec nemáte chuť ani náladu.

SÁZENÍ
Zabalil jsem to a nešel v pondělí do práce. Hlásili, že bude 21
stupňů tepla a to já musím být venku! Mám – po tak dlouhé
zimě – úplnou depku sedět někde u počítače v kanceláři.
A tak jsem vzal hrábě a jal se kultivovat moje dva miniaturní
zahradní záhony a také jsem řádil s truhlíkama na balkoně.
Zasadil jsem hrách dřeňový, pak několik řádků rukoly (neboli
rokety seté), kterou miluje moje manželka jen tak lehce za-
kápnutou olivovým olejem, balsamikem a s pár hoblinami
parmazánu.
Potom jsem zasadil petržel zahradní naťovou, o které vždy tvr-

dil slavný lidový léčitel farář Fer-
da, že hrst této petrželky denně
dokáže zahubit zárodky rakovi-
ny; tak pro jistotu jsem přidal
i tu kadeřavou!
Pak ovšem, na tu nejteplejší část
záhonu, jsem zasadil řecké ore-
gano, které je výborné s rajčato-
vou omáčkou a těstovinami, po-

tom bazalku pravou – neméně významnou bylinku k osvěžují-
címu caprese – a nakonec mátu peprnou, bylinku nezbytně
nutnou pro uklidňující čaj a vzrušující mojito!
Sázel jsem v potu tváře, shrben, ale myslím, že jsem pro sebe
i přírodu ten den udělal víc než sedět v kanceláři. To raději
risknu jedno výjimečné „Áčko“.
Jediné, co mne dosti zneklidňuje, je párek kosů a jedna sojka,
co na mne upřeně zírají z nedalekého ořechu a hypnotizují
mne očima, abych nejspíš semínka netlačil moc hluboko do
půdy.
Obávám se, že až opustím zahradu, nastane jejich chvíle a je
dost pravděpodobné, že většina mé budoucí úrody bude nemi-
losrdně vyhrabána, sezobnuta. A já budu zbytečně zalévat
prázdný záhon.

Byli byste pro přijetí eura? Měli bychom se lépe?

Citát

Sázel jsem v potu
tváře, shrben, ale
pro sebe jsem udělal
víc než v kanceláři.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

„Trpím vzácnou
alergií na vpichy

po jehle.“
MADISON BRENGLEOVÁ
AMERICKÁ TENISTKA

Osmadvacetiletá hráčka podala
žalobu na WTA i ITF kvůli příliš
častým dopingovým testům.

Podle jejího právníka se odběry
krve podepsaly na jejích trvalých

zdravotních problémech.

Honzík
Rydl

Jsem pro. Prostého
Čecha se to ale
nedotkne.

Dopisy a vzkazy

Jen ne Klause
Dovolím si polemiku s ná-
zorem pana Kopala ve vče-
rejším Metru. Nechci opo-
novat v tom smyslu, že by
Václav Klaus neměl žádné
kladné stránky. Do určité
míry měl opodstatnění
jeho euroskepticismus, ač-
koliv zrovna Polsko nebo
Maďarsko bych jako vzor
neviděla, neboť jejich na-
cionalismus velmi často
hraničí s šovinismem. Ale
Klaus měl a stále má jed-
nu výraznou charaktero-
vou vadu – a tou je jeho je-
šitnost (jistě, Zeman má
tentýž problém). Klausova
arogance a pohrdání oby-
čejným člověkem vyústily
ve zlomyslný dárek na roz-
loučenou – prezidentskou
amnestii. Zkuste se vcítit
do pocitů strážníka, když
potká recidivistu, kterého
už několikrát dostal za
mříže, odsouzeného
mimo jiné i za vykrádání
hrobů, a tento blíže nespe-
cifikovaný odsouzený na
něj vesele mává, volá „ať
žije Klaus!“ a posílá mu
vzdušné polibky. Come-
back hlavního viníka
situace? Nikdy více.
HELENA PATRÁKOVÁ, LOVOSICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MOJITO
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Tradiční kubánský koktejl;
mojito zpravidla obsahuje
čerstvé lístky máty, bílý

rum, surový třtinový cukr,
limetky a perlivou vodu

ZDROJ: WIKIPEDIA

Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 11. dubna 2018 19

Angličtina je po-
kládána za základ,
ale už zdaleka
nestačí.

Panuje velký nedostatek lidí,
kteří ovládají němčinu, skan-
dinávské jazyky a další méně
obvyklé evropské jazyky,
jako je holandština či maďar-
ština, uvádí pracovní portál
Profesia.cz. Podle něj zaměst-
navatelé v nabídkách stále
nejčastěji poptávají angličti-
nu, následují němčina, fran-
couzština a ruština.
V současné době roste ze-

jména zájem o zaměstnance
s dobrou znalostí němčiny,
potvrzuje například pražská
firma Yachting.com, která
operuje po celém světě, ale
v německy mluvících ze-
mích momentálně uzavírá
nejvíce zakázek. Stoupá i po-
ptávka po těch, kteří ovládají

méně obvyklé evropské jazy-
ky – například holandštinu,
rumunštinu, maďarštinu či
švédštinu. S expanzí asij-
ských firem je sháňka po li-
dech se znalostí korejštiny,
čínštiny nebo japonštiny – ti,
kteří je dobře zvládnou, mají
téměř jisté velmi zajímavé
pracovní uplatnění.
„Zatímco znalost dvou

a více jazyků je kroměmana-
žerských pozic požadována
u obchodníků, kontaktních
zaměstnanců, pracovníků

v cestovním ruchu, adminis-
trativě, marketingu či někte-
rých specializovaných obo-
rech, zcela bez požadavků na
jazykové znalosti jsou v na-
bídce převážně dělnické pro-
fese, úklid či pozice jako
skladník, prodavač nebo
řidič,“ konstatuje Michal No-
vák z pracovního portálu Pro-
fesia.cz. „I když stále mnoho
firem v inzerátech uvádí zna-
lost cizího jazyka jako pod-
mínku i u pozic, kde to není
třeba, reálná poptávka po li-

dech s dobrou jazykovou vý-
bavou roste. V současné době
jich chybí řádově tisíce, nej-
větší zájem je ze strany cen-
ter sdílených služeb,“ dodá-
vá. V dnešním globalizova-
ném světě je kladen důraz na
znalost ne jednoho, ale rov-
nou několika jazyků. Zvláště
pro absolventy může být je-
jich zvládnutí konkurenční
výhodou na trhu práce. Na-
víc podle ohlasu z firem zna-
lost cizích jazyků často přebi-
je i odbornost.
„Jazyková vybavenost

uchazečů o práci na někte-
rých pozicích je pro nás stě-
žejní, protože u nového pra-
covníka počítáme s tím, že
oborové znalosti a firemní
know-how mu po nástupu
pomůžeme doplnit a zvlád-
nout, komunikovat s partne-
ry i zákazníky v cizím jazyce
ale musí umět od první chví-
le,“ uzavírá Tomáš Vondrá-
ček ze společnosti Yach-
ting.com. MET

K poslednímu březnovému
dnu evidoval Úřad práce ČR
celkem 263 608 uchazečů
o zaměstnání. To je o 17 291
méně než v únoru a o 92 504
osob méně než před rokem.
Zároveň jde o nejnižší hodno-
tu od listopadu 1997, kdy
bylo bez práce 254 106 lidí.

Z celkového počtu neza-
městnaných bylo v uplynu-
lémměsíci 240 773 dosažitel-
ných uchazečů. Podíl neza-
městnaných osob klesl na 3,5
procenta (únor 2018 – 3,7 pro-
centa, březen 2017 – 4,8 pro-
centa). Meziměsíčně i mezi-
ročně se zvýšil počet volných
pracovníchmíst. Zaměstnava-
telé jich v březnu nabízeli
prostřednictvím ÚP ČR
253 522, z toho 15 266 pak
v rámci dohod mimo pracov-
ní poměr, tj. na DPP nebo
DPČ. Vmezinárodním srovná-
ní měla ČR podle posledních
dostupných dat Eurostatu (za
únor 2018) nejnižší míru ne-
zaměstnanosti v celé EU. Ak-
tuální výsledky včera zveřej-
nil Úřad práce ČR. MET

Studium „exotických“ jazyků je dobrá investice. PROFESIA.CZ

Bez práce.
Nejméně
za 21 let

Umíte maďarsky nebo
čínsky? Máte náskok

PROTON
THERAPY
CENTER

Naši pracovníci jsou stále
připraveni poskytnout
informace o možnostech
vaší léčby.

99%
úspěšnost léčby
raného stadia

222 999 000222 999 000rakovinu prostaty

Paprsek,
který léčí
Paprsek,

léčí

www.ptc.czwww.ptc.czwww.ptc.cz

Onemocnět rakovinou může kdokoli
a proto je důležité zvolit takovou
léčbu, která vám umožní bydlet
doma, jíst běžnou stravu, sportovat,
zcela minimalizovat problémy
s impotencí a inkontinencí
a zajistit si kvalitní život.

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 11. dubna 2018 20

Z porady v Lánech
vzešlo doporučení

Nejlepší fotomobi-
ly vyrábí Huawei.

Víte, který chytrý telefon má
oficiálně nejlepší fotoaparát
na světě? Samsung S9? iPho-
ne X? Nebo snad Google Pi-
xel? Kdepak, samá voda.
Prestižní žebříček DxOMark
Mobile suverénně ovládla no-
vinka v portfoliu Huawei –
elitní P20 Pro.
Tento malý chyták snadno

prokouknete z titulku či ob-
rázků okolo, my jsme spíše
chtěli upozornit na to, že se
mění zaběhlé pořádky a je na-
čase si zvykat, že nejlepší fo-
tomobily v současnosti vyrá-
bí právě Huawei.
Důvod, který Huawei P20

Pro vyšvihl do čela žebříčku,
je zřejmý – vůbec první troji-

tý fotoaparát vyvinutý ve spo-
lupráci s legendární Leicou.
Trojice kamer se skládá
z hlavního 40Mpx RGB objek-
tivu (světelnost f/1.8), 20Mpx
monochromatického objekti-

vu (světelnost f/1.6) a 8Mpx te-
leobjektivu pro hrátky
s hloubkou ostrosti.
Díky pokročilým technolo-

giímnavícmůžete natáčet su-
per zpomalená videa při 960

snímcích za sekundu nebo fo-
tografovat v noci bez nutnos-
ti stativu.
Stejně jako ostatní členové

řady P20 využívá P20 Pro
umělé inteligence, aby se stá-
le více přizpůsoboval vašim
zvykům a potřebám. Potěší
také velkým 6.1" FullView
OLED displejem druhé gene-
race s podporouHDR10 a jem-
ným rozlišením 2244 × 1080
px. Na každodenní nasazení
je připraven díky 4000mAh
baterii, zvýšené odolnosti
proti vodě i prachu, dle certi-
fikace IP67, nebo tříměsíční
garanci bezplatné opravy
v případě rozbití displeje.

Huawei P20 Pro můžete až
do 15. dubna předobjednávat
v internetovém obchodě Mi-
ronet, kde k němu získáte
chytrý náramek Huawei
Band 2 Pro jako dárek. MET

Možná vás stejně jako nás ne-
baví neustálé kopírování dat
z počítače na externí disky,
flash disky nebo do mobil-
ních telefonů, abyste si moh-
li v televizi přehrát váš oblíbe-
ný film nebo zálohovat důle-
žitá data. V takovém případě
pro vás jako vždy máme ná-
vrh na sofistikované řešení.
Tím dnešním je síťové úložiš-
tě NAS, tedy malý, úsporný
server připojený do interneto-
vé sítě. Jeho výhodou je, že do
něj můžete přistupovat hned
z několika zařízení najed-
nou, a to odkudkoli na světě.

Mezi nejoblíbenější a záro-
veň cenově přijatelná úložiš-
tě patří ta od Synology, na je-
hož loňskou novinku DS218j
se dnes zaměříme.
Synology DS218j je velmi

dobře vybavený model, který
do svého nitra pojme až dva
12TB disky.
Z nich lze vytvořit diskové

pole typu RAID 1, oblíbené
pro svou bezpečnost (obsah
prvního disku je klonován
také na druhý, čímž se riziko
případné ztráty dat snižuje
na minimum), nebo RAID 0,
které spojí oba dva pevné dis-

ky do jednoho svazku a nabíd-
ne maximální prostor až 24
TB.
Z rozhraní je k dispozici gi-

gabitový LAN port a dva por-
ty USB 3.0, které v síti zpří-
stupní i všechna připojená
USB zařízení.
Za zmínku také stojí mož-

nost připojení až 14 IP ka-
mer, vlastní VPN server nebo
pokročilémožnosti zálohová-
ní. To vše a ještě mnohem
více nabízí datové úložiště Sy-
nology DiskStation DS218j,
které pořídíte v IT e-shopuMi-
ronet za 4650 Kč. MET

P20 Pro má trojitý fotoaparát. MIRONET

Když se
b ý v a l ý
právník,
který se
z a j í m á
o krimi-
nologi i ,
rozhod-
ne na-
psat ro-
m á n ,

může to být zajímavé. A také
je: zmasakrované tělo v lese.
Pečlivě vypracovaný plán
vraždy. A sedmdesát let, kte-
ré obě události dělí...
Nakladatelství Domino vy-

dává debut britské krimi s ná-
zvem Jepice. Jde o první díl
nové série s Charliem Pries-
tem a napsal ho bývalý práv-
ník James Hazel, jehož snem
bylo stát se spisovatelem.
Thriller Jepice se podle kri-

tiků vyhýbá vyčerpaným žán-
rovým klišé, nechybí žádný
atribut opravdu velmi dobře
napsané knihy. Děj se prolí-
ná ve dvou dějových rovi-
nách: v současnosti a na kon-
ci druhé světové války. HOP

www.mironet.cz

6.1” OLED displej / 2244 x 1080 px / 8jádrový
CPU / 6GB RAM / 128 GB / 40Mpx fotoaparát

Zcela nový

TROJITÝ FOTOAPARÁT LEICA
S UMĚLOU INTELIGENCÍ

21.990,-

Synology DS218j MIRONET

Více na www.jobdnes.cz/detail/4M509L

Metrostav a.s.

Řidič sk. C, E Hledáme řidiče sk. C, E.
Celá ČR. Dopravní stavby. Požadujeme
průkaz profesní způsobilosti, kartu řidiče
a praxi na pozici řidiče nad 7,5 t.
Nabízíme: stabilitu, prav. výplatu,
benefity. Více na 266019552 nebo
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/1DNXAC

Metrostav a.s.

Svářeč a jiné stavební a strojní
profese Svářecí práce při montáži
ocelových konstrukcí na stavbách po celé
ČR. Požadujeme SOU, praxi v oboru,
státní zkoušku na svařování. Nabízíme
stabilitu, prav. výplatu, benefity. Info na
266018306, zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/I6KK1V

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru životního
prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběr. řízení na: Referenta/ku
odboru život. prostředí a dopravy, práce:
ochrana přírody, nakládání s odpady,
ochrana ovzduší. Info: www.praha-
libus.cz, email: tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/JNWIXG

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referentmetodiky ekonomického
hodnocení projektů SZIF hledá
kolegu/kolegyni na pozici referenta
(Praha). VŠmagisterské. Náplň práce:
Pracovní náplní referenta je zajišťování
metodiky socioekonomického hodnocení
projektů atd. Kontakt: kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/OCUCST

METRANS, a.s.

REFERENT INTERMODÁLNÍCH
PŘEPRAV - Praha 10 Největší operátor
intermodální kontejnerové přepravy v ČR
a střední Evropě přijme nové kolegy.
Požadujeme SŠ, aktivně NJ nebo AJ, dobré
komunikační dovednosti. Kontakt: tel.
267 293 389, abrmanova@metrans.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/854M1H

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent Oddělení finančních zdrojů
a plateb SZIF hledá kolegu/kolegyni.
Požadavky: VŠ vzdělání. Referent
zajišťuje přípravu podkladů, zpracování
žádostí o finanční prostředky. Stabilní
zaměstnání, platový růst a profesní růst.
Kontakt: kariera@szif.cz

Synology DS218j. Povedené síťové
úložiště NAS za rozumné peníze

Huawei P20Pro se pyšní
nejlepším fotoaparátem

Masakr v lese.
Vychází děsivá
krimi Jepice



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166305

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 169679

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166343

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 168430

• Dobře zaplatím za byt PŘED
PRIVATIZACÍ do DV, OV. Mohu
zajistit náhradní byt, stěhová-
ní, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji Jurdová 725805115 168649

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169632

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.169666

Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. vyu-
čujícího 1. i 2. stupně , vycho-
vatelku ŠD, asistenta ped. Bliž-
ší info na 737214820,
reditel@zsvybiralova.cz167771

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které
jsou nejméně rok po přecho-
du. Studie probíhá v Praze.
Nutné 1+3 dny hospitalizace a
pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumá-
me krevní hladiny depotního
léku. Studie je schválena stát-
ním ústavem pro kontrolu lé-
čiv. Kompenzace za účast ve
studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168493

• Odborného referenta náku-
pu ICT pro Úsek informatiky,
oddělení nákupu ICT přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody / zástup za MD.
Kontakt Kateřina Toušková,
tel.: 224963371,
katerina.touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168318

• Odborného referenta sprá-
vy provozu pro ÚLBLD-Centrál-
ní hematologickou laboratoř
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.05.2018, případně dle do-
hody. Kontakt Kateřina Touš-
ková, tel.: 224963371,
katerina.touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168321

• Farmaceutické asistenty pro
Lékárnu OPC přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt Mgr. Lucie Dvo-
řáková 224963283,
lucie.dvorakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168324

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz168352

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168452

• Strojního zámečníka pro
Technicko-provozní úsek do
Strojního oddělení-dílny zá-
mečníků přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, případně dle doho-
dy. Kontakt Robert Procházka,
tel.: 224963323,
robert.prochazka@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168465

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168506

• Všeobecného sanitáře/ku
pro Oddělení ortorinolaryngolo-
gie (ORL) – operační sály přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 01.06.2018. Kon-
takt Bc. Kateřina Řezáčová, tel:
2 2 4 9 6 2 3 0 2 ,
katerina.rezacova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168608

• POZOR! PŘIJÍMÁME PACIENT-
KY od 1.5. Nově otevřená ambu-
lance onkogynekologie Comfort
Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168687

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá kolegu, kolegyni
na pozici sociální pracovník –
vedoucí oddělení. Více na
www.cssp2/volna-mista nebo
T. 725015335168771

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz168782

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz168789

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz168796

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534168803

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej sortimentu ryb
a mořských plodů? Rádi zaučí-
me. Nabízíme 120 Kč/hod a
pravidelné zálohy. Více na
222534534168809

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta organizačních
vztahů a informací v 11. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 20 450 - 30
750 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 30
750 Kč.Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději
dne13.04.2018 v podatelně
Úřadu městské části. 168992

BALENÍ
NÁBYTKU
120 Kč/hod

+
stravenky

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Chief Of Mission Residence is looking for
a CMR Chef
The chef plans meals for the Ambassador’s family and
guests and official events, in consultation with the Re-

sidence Manager. Assists with the planning and execution of official
representational events , including setting tables, providing beverages,
and glasses to the bartenders, serving meals, etc.

QUALIFICATIONS Education: Professional training required (hotel
school, vocational training) Experience: At least five years experien-
ce in a busy, high quality dining hotel, restaurant or private service
kitchen Language: Fluent knowledge of English and Czech are requi-
red. Skills and Abilities: Extensive knowledge of food preparation,
presentation and service. Medical certification for alimentation servi-
ces. Customer service oriented, flexible, adaptable and creative. Able
to work independently.

Deputy Chief of Mission Residence is looking for
a DCMR Chef
The chef ensures all food items are ready on time and are prepared
and presented to the highest of standards. The DCMR Chef helps
in the planning and execution of official representational events by
setting up official rooms and areas in the residence.

QUALIFICATIONS Education: Professional training required (hotel
school, vocational training) Experience: At least three years experi-
ence in a busy, high quality dining hotel, restaurant or private service
kitchen Language: Fluent knowledge of English and Czech are requi-
red. Skills and Abilities: Extensive knowledge of food preparation,
presentation and service. Medical certification for alimentation servi-
ces. Customer service oriented, flexible, adaptable and creative. Able
to work independently.

SUBMIT APPLICATION IN WRITING BY E-MAIL TO:
RezidenceCMR@seznam.cz Please include “DCMR Chef” or
“CMR Chef” in the subject line.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme kuchaře „optimistu“
Nabízíme: roční odměna, zdarma využití wellnes centra,

příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění,
zajímavé platové ohodnocení a velmi přátelský kolektiv,
který se na Vás velmi těší.

Tato pozice je vhodná i pro absolventy.
Krátký, dlouhý týden, 12-ti hodinové směny.

Kontakt: eva.olivova@panoramahotelprague.com,
736 525 625

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS
přijme

PRaCOvníka OStRahy
na hlavní pracovní poměr
do nepřetržitého provozu,
nástup možný od 1.5.2018.

Hodinová mzda 100 Kč/hod, po zaučení 115 Kč/hod.

Pro více informací kontaktujte
Marii Moravovou na telefonním čísle 241 013 262.

Své životopisy zasílejte e-mailem na adresu
marie.moravova@promedcs.com.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Psychiatrická ambulance
Drop in přijme zdrav. sestru,
flexibilita, benefity, 5 týdnů
dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 169024

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu - Kně-
ževes - Jažlovice - Jirny. Mzda
80 - 120 Kč/h - dle zařazení.
Kontakt: 739485851 169074

• Stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. Tel.
603413180169084

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid- mycí
stroj od 6.00 hod. na Praze
10,Hostivař na DPP.Info linka
zdarma: 800 111 100169094

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Aktiv-
ní řidič sk B. Infomob: 734 792
976, nebo bezplatná linka 800
111 100169096

• Přijmeme pracovníci na ran-
ní úklid budovy koleje , Praha
4, Novodvorská, DPP. Bezplat-
ná linka 800 111 100169098

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 602258010
sabs@sabs.cz169117

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč + mož-
nost ubytování. Info tel.
602405701169173

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
(i jednotlivě) anglického jaz.,
českého jaz., hudební vých.
Nástup možný ihned. Mail:
info@zsmarjanka.cz, tel.
220517391.169216

• Přijmeme malíře-lakýrníky s
praxí. Pracoviště Praha. Tel.
602329442169218

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze 6 na
DPP, 10 -11. 000 čist., 4-5h den-
ně, po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10h Křenova 15, P6-Petři-
ny.169220

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 169225

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, na praco-
viště v Praze 9 - Horních Počer-
nicích, po, út, čt, pá na 2,5 h.
dopoledne či odpoledne. T.
602654422169228

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky.
Tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz169237

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna
110-120Kč/h, nástup ihned.
Volejte 720 665 191.169257

• UNIJOB: hledáme spolehli-
vé šikovné brigádníky – muže
do skladů + zahradnic. práce.
Termíny a lokalita dohodou,
zálohy denně. Mzda 90-140
Kč. 604376770 169266

• Domov pro seniory přijme
vyučeného malíře pokojů. Na-
bízíme tabulkový plat, osobní
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: pí. Krupičko-
vá, tel: 266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169272

• Domov pro seniory přijme
vyučeného zahradníka. Poža-
dujeme schopnost obsluhy za-
hradní techniky (zahradní trak-
tor, sekačka, křovinořez, mo-
torová pila). Nabízíme tabul-
kový plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: pí. Krupičková, tel:
266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169275

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat (14.330,-), osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Vý-
hody FKSP, dotované stravné.
Kontakt: pí. Krupičková, tel:
266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169278

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.169281

• Přijmu pomocnou sílu do zá-
vodní kuchyně na Praze 4 - Ka-
čerov. Pracovní doba po - pá,
cca 5.00 - 15.00 hod. Mzda 110
Kč/hod. Tel. 776765437169288

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, při-
jme zaměstnance na pozici
UKLÍŽEČ/KA. Nabízíme: práce
na HPP, mzda dle tabulkové-
ho zařazení funkce, stravenky,
5 týdnu dovolené. Požaduje-
me: čistý trestný rejstřík, spo-
lehlivost, pečlivost. Kvalifikač-
ní požadavky na danou pozici:
základní vzdělání, samostat-
nost, zkušenosti s úklidem
kanceláří a průmyslových ob-
jektů, bezúhonnost. Nástup:
ihned. Kontaktní osoba: Hana
Černohorská personální oddě-
lení e – mail:
cernohorská@ftvs.cuni.cz,
tel.:220 172 345169289

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. hledáme
INSTALATÉRA. Práce na HPP, v
nepřetržitém provozu, ve 12-ti
hod. směnách. Požadujeme:
vyučení v oboru/praxe v obo-
ru, časová flexibilita. Nabízí-
me: Mzda 22.500,- Kč + 2.800,-
Kč příplatky +možnost přesča-
sů s 30% příplatkem, náboro-
vý příspěvek 10.000,- Kč, stra-
venky, vlastní kantýna a jídel-
na, dovolená navíc, příspěvek
na benefit kartu 500,- Kč, pří-
spěvek do penzijního fondu,
vánoční příspěvek. Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.169294

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
pracovníka do LISOVNY PAPÍ-
RU. Práce na HPP, v nepřetrži-
tém provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadujeme svědo-
mitost, spolehlivost. Nabízí-
me: Mzda 21.500,- Kč + 2.500,-
Kč příplatky +možnost přesča-
sů s 30% příplatkem, náboro-
vý příspěvek 10.000,- Kč, stra-
venky, vlastní kantýna a jídel-
na, dovolená navíc, příspěvek
na benefit kartu 500,- Kč, pří-
spěvek do penzijního fondu,
vánoční příspěvek. Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.169296

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
pracovníky do PROVOZU TIS-
KU. Práce na HPP, v nepřetrži-
tém provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadujeme: svědo-
mitost, spolehlivost. Nabízí-
me: Mzda 17.600,- + 2.500,-
příplatky + možnost přesčasů
s 30% příplatkem, náborový
příspěvek 10.000,- Kč, straven-
ky, vlastní kantýna a jídelna,
dovolená navíc, příspěvek na
benefit kartu 500,- Kč, příspě-
vek do penzijního fondu, vá-
noční příspěvek. Kontakt: pí.
Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.169298

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
MANIPULANTA – ŘIDIČE NZV
(VZV) do expedice. Práce na
HPP, v nepřetržitém/nepravi-
delném provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadujeme: praxe
s NZV (VZV) vítána, svědomi-
tost, spolehlivost. Nabízíme:
Mzda 18.200,- Kč + 2.500,- Kč
příplatky + možnost přesčasů
s 30% příplatkem náborový
příspěvek 10.000,- Kč, straven-
ky, vlastní kantýna a jídelna,
dovolená navíc, příspěvek na
benefit kartu 500,- Kč, příspě-
vek na penzijní pojištění, vá-
noční příspěvek. Kontakt: pí.
Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.169300

• ŠATNÁŘKA• -Café Louvre.

Kavárna v centru Prahy, pří-

jme paní na obsluhu šatny a

drobný prodej. Ranní/odpo-

lední včetně SO a NE. Práce na

DPP eventuálně na poloviční

úvazek. Informace na telefo-

nu 776678721. 169304

• BS přijme strážné na admi-
nistrativní budovy v Praze,
HPP, DPP, vhodné i pro SD a
ID. Tovačovského 2, Praha 3.

Tel. 733618097169306

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka/ci jako noční recepční
do hotelu v Praze 2. Požaduje-
me základní znalost AJ. Volej-

te Po-Pá na tel. 284 812112.169308

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě

zájmu volejte na 604103625. 169311

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
pracovníka na pozici údržbá-
ře, středoškolské vzdělání (vy-
učen), praxe vítána, nástup
možný ihned, nebo dle doho-
dy. Vhodné i pro důchodce.
Info na tel.: 951 551 233 8-15

hod.169316

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na
HPP,svoz z Opatova,

www.jobleader.cz 777443555 169318

• TK ÚKLID,s.r.o. přijme
ženy/muže na úklid domů v
Praze 6 na DPP. Výhodné pla-
tové podmínky. Dostavte se
osobně mezi 10-13 hod., Kaf-

kova 15, P 6.169386

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.000-16.000,-. Tel.

603429248169387

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá kolegu, kolegyni -
zdravotní sestru na poloviční
úvazek. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, T:

725015286169417

• ÚSS v Praze 4 přijme PEČO-
VATELE/LKU. Nabízíme: HPP,
osobní ohodnocení, roční bo-
nusy, stravenky, vzdělávání,
služeb. tel. Požadujeme: čistý
TR, kurz pracovníka soc. slu-
žeb výhodou, zkušenosti v
oboru vítány. Více na
www.uss4.cz – volná místa.
Nástup možný ihned. T:
777480016,

personalni@uss4.cz169421

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.

222531704.169425

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
nebo pomocného pracovníka
ve zdravotnictví s řidičským
průkazem skupiny B pro pře-
voz pacientů (Žurnální služ-
ba). Nástup možný ihned, pří-
padně dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na

www.vfn.cz, kariéra.169436

• BA přijme na ostrahu - re-
cepci administrativních budov
v centru Prahy pracovníky –
vhodné i proml. důchodce. In-

formace na tel.: 777774099. 169444

• Ba přijme na pravidelný od-
polední – večerní úklid od pon-
dělí do soboty pracovníky. Nej-
lépe okolí Praha – Vršovice.

Info na tel.: 777774099. 169445

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2 přijme manažera -
asistenta ředitelky školy. Ná-
plň práce: projektovýmanage-
ment, administrativní práce,
správa budovy. Nástup možný
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt: Mgr. Michaela Rybářová,
ředitelka školy

michaela.rybarova@zs-ns2.cz169615

• Hledáme kuchaře/ku do re-
staurace v Praze 2 na krátký
dlouhý týden, nástup možný
ihned, dobré platové podmín-
k y .
irenacepelakova@seznam.cz,

T. 602302007169630

• Kuchaře přijmeme. ŘP B nut-
ný, pracoviště Depo Hostivař,
Sazečská 1, Praha 10. Volejte
608711434, 775595779,

petr.kruml@seznam.cz169654

• BA nabízí pozice ostrahy bu-
tiky, ambasády, vrátnice, skla-
dy v Praze. 90 - 113 Kč. Certifi-
kát, čistý RT, HPP DPP, ubyto-

vání zálohy, tel.: 724330430 169655

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
finanční účetní středoškolské
vzdělání ekonomického smě-
ru, 4 roky praxe, AJ výhodou,
nástup dle dohody. Info na

tel.: 951 551 414 169656

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , nám. Curieových 7,
116 40 Praha 1 přijme účet-
ní/ho. Nástup je možný ihned.
Informace na tel. 221005326.
Písemnou nabídku s životopi-
sem doručte na zaměstnanec-
ké oddělení nebo e-mail: mol-

narov @ prf.cuni.cz.169659

• Sháníme skladníka/skladni-
ci, OZP, 10000 Kč hrubého, prá-
ce 3 dny v týdnu (20 h),znalost
práce na PC,Info na tel.:

777566047.169660

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , nám. Curieových 7,
116 40 Praha 1 přijme vrátné-
ho/vrátnou a pracovníka/ici
do podatelny. Nástup je mož-
ný ihned. Informace na tel.
221005326. Písemnou nabíd-
ku s životopisem doručte na
zaměstnanecké oddělení
nebo e-mail: molnarov @

prf.cuni.cz.169662

• Stavebně zahradnická firma
sídlící v Praze 8 přijme muže
pro realizaci drobných staveb-
ních zakázek v Praze. Nástup
ihned. ŘP výhodou. Nástup
cca 110 Kč/hod. Volejte na:

604200401169663

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:

www.vfn.cz, kariéra.169696

• Kuchaře/Kuchařku do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Marcela Vraná
224967501. Kompletní znění
inzerátu na: www.vfn.cz, karié-

ra.169698

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.

604806535168637

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:

603478873169331

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.

M:776 35 88 65162225

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-

těn. Tel.: 274 78 44 28 166380

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v

Praze. Tel. 777749085 167283

• Mladý pár, nekuřáci bez do-
mácíchmazlíčků, hledá proná-
jem bytu v Praze v dostupnos-
ti MHD. Předem děkujeme za

Vaši nabídku. Tel.: 607201001 168058

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-

rý stav. RK nevolat. 777615730 168753

• Hledáme byty k dlouhodo-
bému pronájmu v centru Pra-
hy pro zahraniční klienty. BEZ
PROVIZE. Tel. 728366393,

www.apartmentreality.cz169411

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:

723963961169034

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Úklidová firma přijme na DPP
paní na ranní úklid kanceláří,
po - pá v čase 5.00 - 7.30 hod.
u metra Želivského. Čistý TR.

Kontakt:
pí .Charvátová 774 554 094
(po. - pá. 7.30 - 14.00 hod.)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 11. dubna 2018 23

Dopravu zkomplikuje
až třicítka nových oprav

Tým slušného prv-
ního hráče čeká
české tenisty v boji
o návrat mezi elitu.

Čeští tenisté si o návrat do
Světové skupiny Davisova po-
háru zahrají v Maďarsku. Ba-
ráž se uskuteční 14. až 16.
září. „Je to bezejmenný sou-
peř s velice slušným prvním
hráčem. Ale na druhou stra-
nu určitě hratelný, přes které-
ho se chceme vrátit do Světo-
vé skupiny,“ řekl kapitán Ja-
roslavNavrátil, který odhadu-
je, že se bude hrát na antuce.
„Pokud zvolí antuku, tak
budu rád a myslím, že to pro
nás bude lepší,“ dodal první
český hráč Jiří Veselý.
Současnou maďarskou jed-

ničkou je šestadvacetiletý
Marton Fucsovics. Veselý
s 61. hráčem světa hrál jed-
nou a výhrou v 1. kole před
třemi lety nastartoval cestu
za titulem na challengeru
v Prostějově. „Udělal za po-

slední dobu velký posun. Hra-
je od základní čáry a má sta-
bilní údery,“ řekl Veselý.
Ze Světové skupiny Češi se-

stoupili loni podruhé v histo-
rii. O víkendu porazili na an-
tuce porubské haly ve 2. kole
evropsko-africké zóny Izrael
3:1 na zápasy. „Škoda že se

hraje venku, protože doma
by to bylo lepší. Atmosféra
byla výborná a rád bych si to
co nejdříve zopakoval,“ řekl
Veselý, jenž s účastí v baráži
počítá. „Nizozemsko nebo Ra-
kousko by byl mnohem horší
los. Věřím v návrat do Světo-
vé skupiny,“ dodal. ČTK

Tenista Jiří Veselý ČTK

Služby - nabídka

• Konzultační středisko pro
účetnictví a daňovou evidenci.
Tel. 777191534 (předemobjed-
nat). Chodov - 10 min. od met-
ra.169089

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168843

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873169340

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167723

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078169107

Davisův pohár

Poprvé sestoupili Češi v roce
2005, ale hned v následující
sezoně se vrátili mezi elitu.

● V letech 2012 a 2013 pak
zásluhou Tomáše Berdycha
a Radka Štěpánka zvedli nad
hlavu pověstnou „salátovou
mísu“. Obě opory už však
Davisův pohár nehrají.

● S Maďarskem se Češi střet-
nou počtvrté v historii a mají
pozitivní bilanci 2:1. Napo-
sledy vyhráli v roce 1996
i za pomoci Petra Kordy.
Maďaři tehdy opustili
Světovou skupinu, do které
se vrátili až letos. V prvním
kole prohráli v Belgii.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve tva-
ru 70EJF a text na 909 15 50
• Saša 48. Chuť mám neustále,
ale muž se mnou nespí! Uspo-
koj mě! Volej 909 90 99 25 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kódem
78MMC a tvůj text!

CHCI TĚ DO PUSINKY :-*
Martina (29) z Anděla. Zastihneš
mě na 909 801 801 kód EGK46

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bábince
prožít, prosím, aspoň ještě jednou
pěkně mokrý orgasmíček! Odmě-
ním se ti! Volej mi na 909 80 50 40
nebo posílej SMS na 909 15 45 s kó-
dem 58FCS a tvůj text!

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

STAVEBNÍ PRÁCE
ZATEPLENÍ FASÁD
tel.: 704 780 874

ELETROINSTALAČNÍ
PRÁCE

VODA, TOPENÍ
tel.: 704 780 874

Vzpomenou i na Novotnou
Na pražském tenisovém turnaji uctí pořadatelé a zástupci
WTA památku Jany Novotné, která zemřela na rakovinu
loni v listopadu. Na J&T Banka Prague Open, které se
s dotací 250 tisíc dolarů uskuteční na antuce ve Stromov-
ce od 30. dubna do 5. května, přijede i legendární Marti-
na Navrátilová. Diváci se mohou těšit na současný český
tenisový výkvět, včetně Karolíny Plíškové (na snímku). ČTK

Hokejisty posílí debutanti
Talentovaní útočníci Filip Chytil z New York Rangers a Fi-
lip Chlapík z Ottawy jsou prvními jistými posilami české
hokejové reprezentace z NHL pro přípravu na květnové
MS v Dánsku. Oba by se měli připojit k výběru kouče Jose-
fa Jandače před Carlson Hockey Games v Pardubicích. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vítěz produktivity
Nejproduktivnější hráč
posledních dvou sezon
NHL Connor McDavid
z Edmontonu se představí
v dresu Kanady na květno-
vém MS v Dánsku.

Trest za bodnutí
Plzeňský útočník Ryan
Hollweg dostal za bodnutí
špičkou hole brněnského
beka Michala Gulašiho
v 5. semifinále play off
trest na tři utkání. ČTK

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Veselý a spol.
věří v návrat do
Světové skupiny

Krátce z ledního hokeje




